Câmara Municipal de Varginha

Indicação nº 555/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para a pintura de motos nas faixas de retenção para

motociclistas.

JUSTIFICATIVA

Visa, a presente indicação, solicitar a pintura de motos nas faixas de retenção

para que a nova sinalização seja utilizada corretamente. A pintura da sinalização de solo

orientará os motociclistas a ocuparem o seu espaço garantindo maior segurança aos

motociclistas, além de maior agilidade nas saídas, após a abertura dos sinais, promovendo

fluidez e segurança.

Ante o exposto, atento às necessidades da população, apresenta esta

Indicação e solicita o apoio da Administração Municipal para o seu atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 29 de novembro de 2023.

RODRIGO SILVA NAVES

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail: camara@varginha.mg.leg.br  / imprensa@varginha.mg,leg.br

Indicação n° 555 de 2023 VERE ADOR RODRIGO NAVES